
TO DÁŠ! PŘIJÍMAČKY NANEČISTO

ČASTÉ CHYBY  
& CHYTÁKY



CO NÁS DNES ČEKÁ
1. CO PRO VÁS MÁME: vysílání a spoustu informací ohledně přihlášky na SŠ 

2. JAK SE TEĎ UČIT: není pozdě pochopit látku 

3. NA TOHLE NEZAPOMEŇ: drobnosti, na které se vyplatí myslet 

4. CO ŽÁKY ČASTO TRÁPÍ: pozor na zadání a na chytáky 

5. JAK PRACOVAT S NERVY: nenechte se rozhodit drobnostmi



1. CO PRO 
VÁS MÁME?



CO PRO VÁS JEŠTĚ MÁME
> dnešní vysílání + přednáška pro rodiče NE 26.2.

> SO 25. 3. od 18:00 – VYSÍLÁNÍ: Last minute příprava

> Dále přednášky pro rodiče, informace e-mailem, na 
webu, na FB, Tiktoku a na IG

> SO 8.4. od 18:00 – VYSÍLÁNÍ: Den D minutu po minutě

> ČT 13.4. odpoledne – VYSÍLÁNÍ: První termín za námi!

> PÁ 14.4. odpoledne – VYSÍLÁNÍ: A je hotovo!



Přihláška na SŠ do 1. 3. 2023



Unikátní databáze hranic 
přijetí



Graf ostrých výsledků

osobní zóna žáka



2. JAK SE 
 TEĎ UČIT?



Obálková metoda
1. Co mám špatně?  

• Audit otázek 

• Seskupení dle témat / typu 

2. Kde se to dozvím správně? 

• Videorozbor, učebnice, webinář, učitel, rodič, 
kartičky… 

3. Už to mám správně? 

• zelená – oranžová – červená obálka





AUDIT OTÁZEK

> Buď upřímný  
a konkrétní

> Vrať se k testům  
a udělej si audit otázek

> Vznikne ti tak 
super úkolníček  
k procvičení



ČASTÉ CHYBY
Nečtu zadání a dělám 
věci navíc.

Pletu si názvosloví.

Nedodržuji pokyny.

Nechápu, na co 
mám odpovědět.

Zvýrazňuj a potvrzuj!

Nevymýšlej blbosti  
a neriskuj!

Přefrázuj si otázku.

Opakuj!



7 TÝDNŮ DO ZKOUŠKY
– vyšší konkurence

– minimálně 1 zkouškový den týdně, ideálně 2

– v týdnu pracovat s chybou a řešit další testy

– pouštět si videorozbory, doučit se látku



DALŠÍ TESTY K PROCVIČOVÁNÍ



TESTOVÉ BINGO

Odkaz na testové bingo k vytištění zde.

https://www.to-das.cz/wp-content/uploads/2023/01/testove_bingo_prijimacky_nanecisto.pdf


3. NA TOHLE 
NEZAPOMEŇ!



ORGANIZACE: čas

•Přijít včas a na správné místo – 
dle pozvánky 

•Hlídat čas – hodinky s sebou



ORGANIZACE: pomůcky

•Psací potřeby (pera, zvýrazňovače, 
tužky) 

•Rýsovací potřeby 

•Svačina a pití 

•Průkaz totožnosti 

•Oblečení 

•Zábava na přestávku



ARCH: opravování



ARCH: obtahování



4. CO ŽÁKY 
ČASTO TRÁPÍ…



- Přívlastek shodný a neshodný 

- Větné členy a slovní druhy 

- Přísudky: jmenný se sponou a 
slovesný složený 

- Určení základní skladební dvojice 

- Určení vidu u sloves 

- Určování způsobu (hlavně, jak poznat 
způsob přivlastňovací) 

- Určení rodu u sloves 

- Poznání doplňku 

- Rým – verš – sloka (co je co)

- Druhy zájmen 

- Druhy číslovek 

- Chytáky s určováním slovního druhu 
(slova, co se často pletou nebo mají 
více významů) 

- Druhy vedlejších vět 

- Souřadnost x podřadnost souvětí 

- Synonyma x antonyma 

- Hromadná x látková x pomnožná 
podst. jména 

- Psaní s/z, ě, a zdvojených hlásek

OKRUHY ČJ



- Úprava zlomku (složeného) 

- Vzorečky na výrazy 

- Úprava rovnice (zbavení se zlomku                
v rovnici) 

- Roznásobování závorek 

- Převod jednotek (délka, hmotnost, 
čas, obsah, objem) 

- Vlastnosti úhlů 

- Osa úsečky 

- Lichoběžník 

- Kružnice opsaná a vepsaná

- Tečna 

- Těžiště a těžnice 

- Výška na stranu 

- Thaletova kružnice 

- Trojčlenka sestavení 

- Úloha na směs (procenta) 

- Úloha na pohyb  

- Sestavení rovnic ze slovních úloh 

- Krácení poměru 

- Uvádění / neuvádění jednotek

OKRUHY M



M: zápis výsledku



M: zápis výsledku



M: interpretace zadání



M: slovní úlohy
✅

✅
✅

✅



ČJ: názvosloví
•Přívlastek neshodný 

•Číslovka neurčitá 

•Zájmeno neurčité 

•Podmět nevyjádřený 

•Vid nedokonavý 

•Rod neživotný



•Větný člen vs. slovní druh 

•Základní skladební dvojice vs. přísudek 

•Přísudek slovesný složený (umí plavat) 

•Přísudek jmenný se sponou (stane se lékařkou) 

•Rod činný vs. rod trpný 

•Podmiňovací způsob přítomný a minulý 

ČJ: názvosloví



Vypisujte PŘESNĚ z textu, pokud není řečeno jinak

ČJ: orientace v textu



3 správně, 1 špatně

3 není, 1 je

3 špatně, 1 správně

ČJ: interpretace zadání



✅

✅

✅

✅



Vždy předpokládej “ne”

ČJ: ANO / NE



5. JAK PRACOVAT 
S NERVY



JSEM POŘÁD NERVÓZNÍ, CO DÁL?

> Nervozita je normální a nezmizí úplně

> Se stresem počítám

> 3 minuty testu na „panikaření“

> Opřít se o testovou strategii



dýchání do 
čtverce



pozitivní 
afirmace

Tohle pro mě není nové. 
Umím to.

Vím, jak test vypadá, umím 
to se záznamovým archem.

I když jsem nervózní, dokážu 
si poradit.

Hodinu se budu soustředit, 
pak to mám za sebou.



- Ničeho se neboj!  

- Zvládneš víc, než si myslíš! 

- Jsme na Tebe pyšní! 



DĚKUJEME👋


